ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня приоритетных направлений
(плана мероприятий) по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период
до 2030 года на территории Курской области (на 2026–2030 годы)

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации             от 23 ноября 2020 года № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года» и в целях дальнейшей реализации государственной политики Российской Федерации в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ   и их прекурсоров, а также в области противодействия их незаконному обороту, направленной на охрану здоровья граждан, обеспечение государственной и общественной безопасности на территории Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень приоритетных направлений (план мероприятий) по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории Курской области (на 2026–2030 годы).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курской области привести муниципальные антинаркотические программы (подпрограммы) в соответствие                          с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства Курской области А.Е. Чепика.
4. Признать утратившим силу постановление Губернатора Курской области от 19.01.2021 № 13-пг «Об утверждении Перечня приоритетных направлений (плана мероприятий) по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории Курской области (на 2021–2025 годы).
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Губернатор
Курской области 				                                             А.Е. Хинштейн